
946.223.8 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2014 Nr. 259 ausgegeben am 17. Oktober 2014 

 

Verordnung 
vom 14. Oktober 2014 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über Massnahmen gegenüber Syrien 

Aufgrund von Art. 2 des Gesetzes vom 10. Dezember 2008 über die 
Durchsetzung internationaler Sanktionen (ISG), LGBl. 2009 Nr. 41, 
unter Einbezug der aufgrund des Zollvertrages anwendbaren schweizeri-
schen Rechtsvorschriften und gestützt auf die Beschlüsse des Rates der 
Europäischen Union vom 29. November 2012 (2012/739/GASP), 22. April 
2013 (2013/185/GASP), 28. Mai 2014 (2014/309/GASP), 23. Juni 2014 
(2014/387/GASP), 22. Juli 2014 (2014/488/GASP) und 26. September 
2014 (2014/678/GASP) verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 12. Juni 2012 über Massnahmen gegenüber Sy-
rien, LGBl. 2012 Nr. 159, in der geltenden Fassung, wird wie folgt abge-
ändert: 



2 

Anhang 8 Bst. A Ziff. 48 

48. Samir Hassan  Samir Hassan ist ein be-
kannter Geschäftsmann, 
der Schlüsselpersonen des 
Regimes wie z. B. Rami 
Makhlouf und Issam An-
bouba nahe steht; infolge 
seiner Ernennung durch 
Wirtschaftsminister Khodr 
Orfali bekleidet er seit 
März 2014 das Amt des 
stellvertretenden Vorsit-
zenden für Russland in den 
Bilateralen Wirtschaftsrä-
ten. Außerdem unterstützt 
er die Kriegführung des 
Regimes mit Geldspenden. 
Daher steht Samir Hassan 
in Verbindung mit Perso-
nen, die Nutznießer oder 
Unterstützer des Regimes 
sind, und er ist selbst 
Unterstützer und Nutz-
nießer des syrischen Re-
gimes. 

Anhang 8 Bst. B Ziff. 55 und 56 

55. Overseas Petrole-
um Trading alias 
Overseas Petrole-
um Trading SAL 
(Off-Shore) alias 
Overseas Petrole-
um Company 

Dunant Street, Snou-
bra Sector, Beirut, 
Libanon. 

Unterstützerin und Nutz-
nießerin des syrischen 
Regimes durch die Orga-
nisation verdeckter Öllie-
ferungen für das syrische 
Regime. 

56. Tri Ocean Trading 
alias Tri- Ocean 
Energy 

35b Saray El Maadi 
Tower, Corniche El 
Nile, Kairo, Ägypten, 
Postal Code 11431 
P.O. Box: 1313 Maadi 

Unterstützerin und Nutz-
nießerin des syrischen 
Regimes durch die Orga-
nisation verdeckter Öllie-
ferungen für das syrische 
Regime. 



3 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Thomas Zwiefelhofer 
Regierungschef-Stellvertreter 


		info@rdr.llv.li
	2014-10-16T12:59:41+0200
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




